
 
 
Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253, zakazky@mendelu.cz  
V Brně, dne 11. 11. 2019 
 
 

Veřejná zakázka s názvem: „Výukový modulární systém pro robotiku včetně příslušenství“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazu doručeného dne 11.11.2019 
dodavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK. Dotazy dodavatele směřují k příloze Výzvy k podání 
nabídek č. 2 (obchodní podmínky – kupní smlouva): 

Dotaz dodavatele č. 1: 
 

Čl. č. VII, bod 7.1 kupní smlouvy:  
Dodavatel navrhuje modifikaci bodu 7.1 smlouvy: 
 
„maximálně však 10 % z celkové Kupní ceny.“ 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Bod 7.1, čl. VII stanovuje výši smluvní pokuty za prodlení prodávajícího s dodávkou. Dodací lhůta byla 
stanovena s ohledem na charakter plnění přiměřeně v délce na trhu obvyklé. Dle bodu 4.1 smlouvy 
počíná 7týdenní dodací lhůta běžet po akceptaci objednávky (nejpozději 3 dny od odeslání 
objednávky), objednávku zasílá kupující až na základě uzavřené smlouvy. 
Stávající znění bodu 7.1, čl. VII, limituje výši smluvní pokuty dobou účtování nejdéle po dobu 60 
pracovních dnů. Při výpočtu vůči předpokládané hodnotě veřejné zakázky se tak jedná o max. 6 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Zadavatel je s ohledem na financování veřejné zakázky z OP VVV projektu povinen plnit finanční 
milníky, ke kterým se zavázal a má zájem na realizaci smlouvy. Zadavatel postupuje s péčí řádného 
hospodáře a smluvní pokuty jsou nastaveny pro obě smluvní strany vyváženým způsobem. 
 
 
Z výše uvedených důvodů se rozhodl zadavatel ponechat znění čl. VII beze změny. 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Čl. č. IX kupní smlouvy: 
 
„Prosím o opustenie ustanovení o mlčenlivosti. Potrebujeme vedieť, či budú alebo nebudú 
sprístupnené dôverné informácie a či budú zverejnené v akom type? Iba jedna strana poskytuje 
informácie alebo dohoda je dvojstranná? Ak sa zverejní, z dôvodov dôvernosti je potrebné podpísať 
dohodu o mlčanlivosti a vyjednávať podmienky. V našich rokovacích zmluvách neprijímame doložky 
o mlčanlivosti.“ 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
 
Kupní smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem bude uveřejněná v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 



 
 
Kupní smlouva se v tomto registru uveřejňuje v anonymizované podobě, tj. s ponecháním pouze těch 
údajů, které jsou dostupné pouze z veřejných zdrojů (obchodní rejstřík, ARES atp.,), např. jednatel 
(osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věcech smluvních), sídlo, IČ, DIČ, ID datové schránky. 
Neuveřejňují se např. tel./e-mailové kontakty, č. účtu, podpisy jednajících osob. 
Kupní cenu je nutné uveřejnit, nicméně postačující je uveřejnění celkové kupní ceny, aniž by 
podrobná kalkulace v příloze č. 1 byla veřejná, tj. veřejně dostupný údaj je celková kupní cena bez DPH, 
včetně DPH a výše DPH. 
 
Zadavatel ponechává lhůtu pro podání a otevírání nabídek beze změny. 

 
 
 
 
 

….……………..…………………………………. 
 Veronika Pijáčková 

                                                                               na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017 
             referent oddělení veřejných zakázek 

rektorát 
                                                                                                                   Mendelova univerzita v Brně 
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